

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

POLITYCZNY SZANTAŻ

Konferencja paryska, której celem było złagodzenie warunków spłaty przez Niemcy rat reparacyjnych przewidzianych planem Davesa, — w chwili obecnej znalazła się w sytuacji bez wyjścia.

Oświadczenie Niemiec, że mogłyby przystąpić do dyskusji — co do spłaty „odszkodowań w wysokości proponowanej przez rzeszowców państw zainteresowanych pod warunkiem konieczności politycznych postawiło konferencję w położeniu niezmiernie trudnym.

Nie ulega wątpliwości, że Niemcy stawiając kwestję odszkodowań w formie tak kategorycznej musieli się liczyć z ewentualnością odrzucenia ich wniosku, ale z drugiej strony musieli mieć również i pewne uzasadnienie, które im pozwalało przypuszczać, że dyskusja na temat koncesji politycznych, gdyby nawet nie doprowadziła do pożądanego dla nich rezultatu, to jednak sam fakt jej podjęcia byłby już olbrzymim sukcesem dyplomacji niemieckiej na drodze do rewizji Traktatu Wersalskiego dotychczas uważanego za świętość nie podlegającą dyskusji.

Te nadzieje Niemiec opierają się przede wszystkim na rzeczywistych trudnościach finansowych w jakich w chwili obecnej się znajdują — które pozwalają im przypuszczać że państwa zainteresowane z tym stażem rzeczy muszą się liczyć albo zrezygnować na razie z rat reparacyjnych albo też do przejścia do dyskusji na temat rewizji Traktatu Wersalskiego. — Trudności finansowe Niemiec są bowiem w chwili obecnej istotnie duże.

Niemcy korzystają w olbrzymiej mierze z kredytów amerykańskich, licząc że pozwolą im one rozwinąć handel z Sowietami obecnie; skoro kapitały amerykańskie zaczęły gwałtownie odpływać z powrotem — kasy państwowe niemieckie musiały sięgnąć do krótkoterminowych kredytów w bankach prywatnych niemieckich, nawet drugorzędnych. Jest to miarą ciasnoty gotówkowej jaka się w chwili obecnej w Niemczech zaznaczyła.

Stan ten pozwalał im przypuszczać że państwa zainteresowane w sprawie odszkodowań nie posuną się aż do środków przymusowych, które w danym wypadku byłyby bez znaczenia i spodziewanych wyników dać by nie mogły.

Dla tego Niemcy wysunęły ryzykowny projekt kompasat terytorjalnych w postaci zwrotu kolonji, rewizji swej granicy wschodniej i t. p.

Jest rzeczą oczywistą, że samo wysunięcie tego żądania — w tym, gdyż dotychczasowe wystąpienia niemieckie jakkolwiek do tego celu zmierzały jednakże kwestji tej nigdy wyraźnie nie śmiały postawić — usiłując narazić wytworzyć jedynie warunki, któreby przygotowały umysł polityków — sygnatarjuszy Traktatu Wersalskiego, do możliwości jego zmiany.

Obecny krok Niemiec znani-

uje gre va banque — postawienie wszystkiego na jedną kartę. Watpić należy, czy to postąpienie Niemiec może mieć dla nich szanse powodzenia.

Cały świat zainteresowany jest w utrzymaniu pokoju właśnie dla tego, że rany zadane przez wojnę nie zostały wyleczone i wiele jeszcze czasu upłynąć musi zanim stosunki wrócą do normalnego trybu. W chwili obecnej żądanie Niemiec jest wprost prowokacyjne. Podjęcie bowiem nawet dyskusji nad sprawą rewizji Traktatu Wersalskiego oznaczałoby znieważenie dotychczasowe równowagi politycznej Europy i groziłoby takimi powikłaniami których prawdopodobnie w drodze układów trudno byłoby wyrównać.

Przeto żądanie Niemiec uważać należy jako szantaż polityczny i chęć zrzucaenia na siebie ciężarów na barki innych.

Niemcy muszą się wyrzec rewizji traktatu wersalskiego

PARYŻ, 20.IV. Prasa francuska w dalszym ciągu poświęca wiele miejsca negatywnym wynikom konferencji rzeszowców.

„Le Journal” dowodzi, iż obecna sytuacja polityczna wymaga radykalnej zmiany w umy-

słowacji polityków dążących do rewizji traktatu wersalskiego i zmiany granic wschodnich.

„Figaro” przypuszcza, że po ostatnich wystąpieniach Niemiec sojusznicy tembardziej bronili będą postanowień traktatu wersalskiego, jako niewzruszonych.

Próba ratowania beznadziejnej sytuacji

BERLIN 20.IV. „Vossische Zeitung” zamieszcza depeszę swego korespondenta paryskiego stwierdzającą, iż w ciągu całego dnia dzisiejszego toczyły się rozmowy prywatne nad „możliwościami wznowienia rokowań.”

Główne starania w tym kierunku wychodzą z kół amerykańskich i angielskich, natomiast delegacja francuska zajmuje stanowisko wyczekujące. Dr. Schacht w ciągu południa przeprowadził cały szereg konferencji.

Hugenbergowki „Local Anzeiger” potwierdza, że widoki

podbudzenia do nowego życia konferencji są bardzo zaikome.

W kółach delegacji mocarstw wierzyielskich oczekują całkowitej i bezwzględnej kapitulacji Niemiec, a nawet zupełnego wycofania memorjału. Pismo podkreśla, że przedstawiciele mocarstw wierzyielskich nie myślą o przyznaniu Niemcom jakichkolwiek ustępstw, to też należy się spodziewać, że po niedzielnym posiedzeniu doprowadzi do zupełnego rozbiicia konferencji.

Niemcy wysuną nowe projekty

PARYŻ 20.IV. Poszczególne delegacje usiłują nawiązać dalsze rokowania, aby uniknąć ostatecznego zerwania rokowań.

W kółach delegacji przypuszczają, iż rzeszowcy niemieccy wysuną nowe propozycje co będzie dowodem, że chcą utrzy-

mać rokowania.

Dziś wieczorem dr. Schacht wyjechał do Berlina, aby zdać szczegółowe sprawozdanie rządowi Rzeszy. Na plenarne posiedzenie komisji rzeszowców, które odbędzie się w poniedziałek, dr. Schacht powróci.

Konsternacja w rządzie Rzeszy

Narady rządu z delegacją niemiecką

BERLIN 20.IV. Obaj główni delegaci niemieccy na konferencję reperacyjną zostali wezwani na jutro do Berlina z tem, że wieczorem powrócą do Paryża.

Nagle wezwanie rzeszowców niemieckich jest w związku z jutrzejszym posiedzeniu rządu

Rzeszy, w którym wezmą udział ministrowie zainteresowanych resortów i wysłuchają sprawozdania delegatów niemieckich o możliwościach kompromisu, gdyż już na poniedziałkowym posiedzeniu plenarnem nastąpi całkowite wyjaśnienie sytuacji.

Międzynarodowa konwencja zwalczania fałszerzy pieniędzy

GENEWA 20.IV. Szwajcarska konferencja międzynarodowa opracowywała tekst międzynarodowej konwencji w sprawie zwalczania fałszerzy pieniędzy dziś zakończyła ostatecznie swe prace.

Konwencje już dziś podpisał przedstawiciel dwudziestu trzech

państw: Niemcy, Austria, Belgja, Francja, Wielka Brytania, Wolne miasto Gdańsk, Włochy, Japonja, Holandia, Polska, Rumunja, Czechosłowacja i Związek Socjalistycznych Republik Rad.

Koniec przesilenia w Austrii

WIEDEN 20.IV. Komisja Główna Austriackiej Rady Narodowej została zwolniona na poniedziałek po południu celem desygnowania osoby kanclerza.

Kola parlamentarne dowodzą,

że na kanclerza zostanie desygnowany dr. Enger. W środę odbędzie się plenarne posiedzenie Rady Narodowej, na którym zostanie wybrany nowy rząd.

Zmiany w dyplomacji

WARSZAWA 20.IV. Pan Prezydent Rzplitej podpisał nominację dotychczasowego Naczelnika Wydziału Prasy i Propagandy Ministerstwa Spraw Zag-

ranicznych p. Konrada Libickiego na stanowisko posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Rzplitej przy rządzie estońskim w Tallinie.

Powołanie Rady Portu w Gdyni

GDYŃIA, 20.IV. W dniu dzisiejszym odbyło się pierwsze zebranie Rady Portowej utworzonej jako ciało doradcze przy Urzędzie Morskim na mocy Rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu. Przewodniczącym Rady Portu jest dyrektor Urzędu Morskiego komandor Poznański.

Posiedzenie zajął dyrektor Departamentu Morskiego Ministerstwa Przemysłu i Handlu p. Nosowicz krótkim przemówieniem powitał, w którym zaznaczył, że Rada Portu jest czynnikiem niezmiernie ważnym dla portu gdynskiego, gdyż tymczasowy stan portu jest jeszcze płynny. Najważniejszymi zagadnieniami do udecyzowania w porcie gdynskim są dwa wielkie zadania: budowa portu i jego eksploatacja. Powyższe zadania wysuwają się na plan pierwszy prac Rady Portowej, która powinna dążyć do jaknaj-

wydatniejszej budowy portu i jej wykończenia.

W dalszym ciągu przemówił dyr. Nosowicz podkreślając konieczność opracowania przez Radę Portu przepisów portowych, umożliwiających jaknajlepsze funkcjonowanie portu i wciągnięcie ich w takie ramy, aby funkcjonowanie portu nie było kłopotliwe z przyczyn formalnych. Koniecznym też będzie opracowanie wniosków dotyczących ustaw morskich, które w najbliższym czasie muszą być znnowelizowane i zastosowanie do coraz bardziej wzmagającego się ruchu portowego w Gdyni.

Przemówienie swe zakończył dyr. Nosowicz życzeniami owocnych prac.

W dalszym ciągu posiedzenia omówiono program najbliższych prac Rady Portu.

K U P O N
na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Życia Nowogródzkiego”.
Wyciąć i załepić do listu.

Kronika Lidzka

Walka ze szpiegostwem

Dnia 12 kwietnia b. r. w Lidzie w sali posiedzeń Starostwa z inicjatywą Lidzkiego Koła Związku Oficerów rezerwy odbyło się organizacyjne zebranie w celu zawiązania Komitetu Zbiórki funduszu dyspozycyjnego M. S. W. dla walki ze szpiegostwem.

W zebraniu tem wzięli udział przedstawiciele: 1) Związku Oficerów Rezerwy, 2) Związku Legionistów, 3) Związku Podoficerów Rezerwy, 4) Związku Osadników Wojsk., 5) Stowarzyszenie Rezerwistów i b. Wojsk. 6) Stowarzyszenie Dowórców „Ku Chwałę Ojczyzny”, 7) Związek Strzelecki, 8) T-wa Gimnastycznego „Sokol”, 9) Związek Inwalidów Wojennych, 10) Koła Akademików, 11) Zw. Nauczycieli Szkół Średnich, 12) Związek Nauczycieli Szkół Pow szechnych, 13) Związek pracowników Samorządu Powiatowego, 14) Związek pracowników miejskich, 15) Związek pracowników administracji gminnej.

Uchwalono jednogłośnie: zawiązać Komitet zbiórki składek na fundusz dyspozycyjny M. S. Wojsk. dla walki ze szpiegostwem, poczem dokonano wyboru Prezydium Komitetu, do którego jednogłośnie wybrano:

- 1) Pana Rudolfa Franciszka Bergmana, sędzięgo Honorowego i Burmistrza miasta Lidy jako prezesa.
- 2) Pana Władysława Jamontę, Dyrektora Wileńskiego Prywatnego Banku Handlowego jako skarbnika.
- 3) Pana Mieczysława Górskiego — jako sekretarza.

Prezydium nowoobranego Komitetu połączy się z Komitetami o tychże zadaniach, powstającymi samorzutnie i utworzy ogólny Komitet Powiatowy dla zbiórki składek na wymieniony cel.

Przewodniczył temu zebraniu kierownik Wydziału Powiatowego p. Zadurski, sekretarował M. Macewicz.

Nowa Straż Pożarna

W dniu 16 kwietnia r. b. odbyło się w Krupie w sali jednego z miejscowych gospodarzy zebranie organizacyjne Ochotniczej Straży Pożarnej przy udziale około 60 osób, po przemówieniu p. Instruktora Okręgowego Komisarza Paska, o korzyściach i celu Straży Pożarnej i po dyskusji w której zabierali głos: ks. J. Sobolewski proboszcz, por. Krupa, L. Serafin kierownik szkoły i B. Bukatko kierownik poczty, podkreślając potrzebę zorganizowania Straży w Krupie, uchwalono jednogłośnie założyć Oddział Straży Pożarnej w Krupie, członków zapisało się 30. Do Zarządu wybrano: na prezesa p. Inz. Wacława Szukiewicza, na wiceprezesa ks. Józefa Sobolewskiego, na naczelnika p. Leona Serafina, kierownika szkoły, na gospodarza p. Ludwika Szukiewicza wł. maj. Krupa, na sekretarza p. Bernarda Bukatko, kierownika poczty, na skarbnika p. por. Buszyńskiego Witolda.

Smutny koniec

Posterunek P. P. w Bielicy został powiadomiony przez mieszkankę wsi Zbłany — Zofję Łopaciak, że na targu w Bielicy mąż jej Bazyl, 70 lat, będąc w sta-

nie pijanym został pobity przez Jana Kuleszę i pomimo, że zadane rany zostały zakwalifikowane przez lekarza do lekkich obrażeń cieleśnych, nie odzyskał przytomności i zmarł.

Trup noworodka na cmentarzu

W dniu 14 b. m. na cmentarzu katolickim przy ul. Wiśmiony w Lidzi został znaleziony trup noworodka płci żeńskiej.

Zbłąkane dziecko

W dniu 14 b. m. p. Żak Aleksandra doprowadziła do miejscowego Komisariatu dziecko, płci żeńskiej około 2—3 lat, pozostawione w zakrytych kościoła parafialnego w Lidzie. Dziecko oddano pod opiekę do Magistratu m. Lidy.

Zalesianie nieużytków

Wydział Pow. zamówił w szkołkach w Podzamczu na Lubieszczynie 3 miliony sosny dla zalesienia nieużytków gromadzkich miejscowości następujących: Santoki 10 ha, Masłkowce 80 ha, — gminy Lipińskiej, Piaskowce 10 ha, Kolinie 10 ha, Ponimuncie 10 ha gminy Bielickiej, Olchówka 10 ha, Wasilewice 10 ha, Pudzino 10 ha, gm. Dokudowskiej.

Kronika Baranowicka

Policjant „Cudotwórca”

Baranowicze zaczynają słyszeć z coraz bardziej pomysłowych występów miejscowych szumowin Pomysłowy Roznicki Salko syn Wolfa chce nabierać naniwnych i łatwownych przechodniów udawał sparalizowanego i nieszczęśliwego kalekę. Udawało się Roznickiemu kilka razy, aż wreszcie w dniu 15 b. m. st. posterunkowy Kokoszko Stanisław zaczął bystem okiem od czasu do czasu rzucić ku „nieszczęśliwemu” sparalizowanemu, który siedząc „po turku” na chodniku wyludzał jalmużnę. — Osoba kaleki nie przypadła do gustu stróżowi porządku i bezpieczeństwa, że zwykła więc w takich wypadkach flegmatyczną miną skierował swe kroki ku „kalece”, za ten jednak na widok zbliżającego się policjanta ku wielkiemu zdziwieniu przechodniów, wy-

ciągnął nogi za pas i począł uciekać. Tu też skończyła się karjera Rznickiego, gdyż wkrótce został ujęty i doprowadzony do komisariatu a siamą do Sądu. St. post. Kokoszko od dziś dnia uchodzi w Baranowiczach za doskonałego lekarza „paralityków” i jako „cudotwórca” będzie miał prawdopodobnie takich pacjentów więcej.

Kradzież w Sądzie Grodzkim w Baranowiczach

W nocy z dnia 19 na 20 b. m. ca dokonano kradzieży w Sekretarzędzie Sądu Grodzkiego w Baranowiczach zapobiegając wystawienia i złamania okna ze strony podwórza w balkoniu. Zamki z szufad w biurkach złamano i porzuczone korespondencje. Z biurka sekretarza zabrano około 20 zł. zaś z biurka podsekretarza skradziono 200 wód rzeczowy 66 złotych. Część

Kronika Stołpecka

Przeszkolenia przeciwopornicze funkcjonariuszy P.P. pow. stołpeckiego

W porozumieniu z Powiatowym Komendantem P. P. p. Komis. Henrychem, Okręgowy Związek Straży Pożarnych organizuje 3-dniowe przeszkolenia dla funk. Policji Państw. w rejonach: Stołpce, Mir, Rubieżewie i Turzec. Na program złożą się: wykłady z dziedziny pożarnictwa i ćwiczenia praktyczne z narzędziami.

Niezależnie od przeszkolenia funkcyj. P. P. równocześnie odbywać się będzie przeszkolenia Och. Str. Pożarnych w tych rejonach.

Zadzwoniony kielnie

Radośnie, a rozgłośnie zadzwoniony kielnie murarskie przy wznoszonych budowlach. Wśród rusztowań zwija się ciżba ludzka gwarna i ożywiona.

Otucha wstępuje w serca. Ruszły roboty budowlane. Wymorzeni murarze i robotnicy rzucili się do pracy oddawna wyczekiwanej.

I tym razem pierwszy rozpoczął roboty budowlane niby sędziwy gospodarz orkę przemysłową na zagonie — p. Inz. St. Wolkanowski, architekt rejonowy przy gmachu Urzędu i Kasy Skarbowej oraz domu Posterunku P. P. gmach Sądu Grodzkiego niedawno został już dachem przykryty.

A równocześnie: Niby świeże, białe pieczarki na łacie, malowniczo wykwitły na dachach stołpeckich śnieżnej białości kominy. To Magistrat rozpoczął akcję porządkowania miasta. Wrychle rozpoczną się tynki i białenie ścian domów.

Wkrótce wszystko odżyje, odświeży się. Wiosna już nastąpi, znojna, radosna, twórcza pora...

Przycisnąć rentjerów!

Wraz z rozbudową Stołpców, pierwszą jaskółką spekulacji, okazała się spekulacja placami. Wykupuje się od poczciwego mieszczanina za umiarkowaną cenę, aby później, mając łatwownych uludniemi widokami pobierać za ten same place horrendalne sumy. Spotyka się tu czasem z ceną na place, przeważnie w pustkach, po pięć zł. metr kw! — przyczem poufnie się informuje, że obok jakiegoś gmach urzędu, czy wreszcie tuż obok stacji budowany będzie...

I gdzie handelek... A gdyby tak Magistrat zamiast 1 proc. wartości placów — po 5 proc. od „rynkowej” wartości tych placów pobierał podatek. Gdyby zamiast 10—15, względnie 100 zł. — dziesięć-krotć więcej ściągano podatku od placów niezabudowanych — znikłby ten szkodliwy handelek, znaczków których ładnie nie zabrali paliaro. Kradzieży aktów nie zauważono. Właściwe wszczęły energiczne dochodzenie.

potniałyby place — a wzmogła by się rozbudowa miasta.

Na fundusz dyspozycyjny dla Pana Marszałka Józefa Piłsudskiego

Dr. Grynberg — 10 zł., Dr. Lotysz — 2 zł., W. Zarembovska — 3 zł., A. Zolinierkiewiczówna — 2 zł., M. Marcinkiewiczowa — 2 zł., Dz. Sucho-dolski — 3 zł., Molczadski — 3 zł.

Prawdziwie po znachorsku

Na ostatnim posiedzeniu, Rada gminna gminy swierżskiej skresliła z budżetu sumę 250 zł. zaleconą przez Wydział Powiatowy na dokształcenie pracowników gminnych.

Według krążących uporzeczwiersji, wniosek o skreślenie tej kwoty postawił p. radny Jencyk — Tollocko, z raduwi felczer. Nic więc dziwnego, że skoro on sam jest niedouczoneym lekarzem, to uważa, że i pracowników samorządu gminnego, takimiż niedoukami mają pozostać.

W każdym zaś razie ten wy-padek zilustrował, jak nie tylko ciemni ludzie, lecz i Rady gminne, ulegają wpływowi znachorskich rad.

KRONIKA SŁONIMSKA

Posiedzenie Komitetu Rozbudowy Miasta

W dniu 19 bm. pod przewodnictwem p. Samuela Weissa w Magistracie Słonimskim odbyło się posiedzenie Komitetu Rozbudowy Miasta, na którym po załatwieniu szeregu spraw organizacyjnych, dokonano podziału pozostałego kredytu na rozbudowę miasta w wysokości 4000 zł. Komitet udzielił kredytu 4 osobom.

Czyn godny naśladowania

Z inicjatywy znanego działacza społecznego w Dereczynie wójta Wacława Aleksandrowicza, powstał Komitet Zbiórki na fundusz Dyspozycyjny Ministra Spraw Wojskowych, który rozpoczął już energiczną akcję zbiórkową.

Czyn wójta znalazł odrazu odzew i personel na ten cel opodatkował się po 5 zł. miesięcznie.

Zwimy nadzieję, że zapoczątkowana przez wójta akcja zostanie przez miejscowe społeczeństwo należycie docenioną i z nadzieją należne poparcie, gdyż jest to czyn godny poparcia.

Przedstawienie w Szostakach

Szkoła powszechna w Szostkach urządziła w dniu 14 b. m. we własnym lokalu przedstawienie dzieciinne. Odegrano utwor sceniczny p. t. „W szponach czarodziejki”. Liczne zebrana publiczność hucznie oklaskiwała

swych dzieciaków, gdyż gra ich była naprawdę dobrą. Nie mała w tem jest zasługa miejscowej kierowniczkii szkoły p. Antoniny Niciejowskiej, której zawdzięczać należy odpowiednie przygotowanie sztuki i wyszkolenie sceniczne młodocianych amatorów.

T-wo Rzemieślnicze

W dniu 21 kwietnia miejscowe T-wo Rzemieślnicze urządziło przedstawienie amatorskie w Domu Ludowym. Odegrano zostanie utwor sceniczny p. t. „Nie ma meza w domu”. Po przedstawieniu zabawa taneczna.

Z czasopism

Nr. 16 „Kobiety Wapółczesnej” poświęcony jest w znacznej części 10-ty rocznicy odzyskania Włn — zawiera wspomnienia H. Romer p. t. „Rezurekcja Wileńska 1919 r.”, artykuł H. Ceysergerówny „Kraina skarbow duchowych” i inne z życia Włna.

Pozatem, jak zwykle, powieść E. Szelburg-Zaremby „Dom Umarłych Miłości”, artykuł N. Samotyjowej o bułgarskim artyście Tanefie, i szereg innych.

„Sprawozdania, „Mój Dom”, obejmujące sprawę racjonalnego prania i wzor haftu na serwetę na płótnie uzupełniają numer.

REKLAMA

Jest dźwignią handlu

GIEŁDA

pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8,90, Zurich 171,66 Londyn 43,23 Paryż 84,83, Berlin 211,40, Praga 26,40 Holandia 358,20 Sztokholm 238,10 Gdańsk 170,02 Wiedeń 175,20 Belgia 123,83, Włochy 46,70 Ruble złote — 4,61.

Dolary w prywatnym obrocie — 8,92, Tenden. słabsza.

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 19 b. m. osiągnął za 100 złotych Gdańsk 57,72 — 57,86 Berlin 47,17, 47,37, N. Jork 11,25, Zurich 58,25 Londyn 43,30 Praga 37,81, Wiedeń 79,67 — 79,79.

Papierzy procentowe

Polczyka Inwest 105 $\frac{1}{2}$, 105. 5% premjowa 102,50 6% dolarowa 84 10% - - - - - 102,50 5% - - - - - konwersyjna — 67. 5% - - - - - kolejowa 59. 8% Bank Gosp. Kraj. 94 8% - - - - - Rólny 94 4 $\frac{1}{2}$ % ziemskie 47,60 8% - - - - - miejskie 67,25 5% - - - - - miejskie 452,25. 1% poz. inwestycyjna 114 $\frac{1}{2}$, 110 $\frac{1}{2}$, 5% stabilizacyjna 83. 3% kolejowa 102 3% stabilizacyjne 92.

Akcje

Bank Dyskontowy 125. — Handlowy 120. — Polski 164,50 161 166 — 167,50 Zw. Spół. Zarob. 83 Siles i Swiatlo 134. wrgiel 77,50 Nobel 41,25 Lipop 34,25 Firlej 49 — 48 Wdrzejów 22. — - - - - - berbusch 22. Starachowice 28 Wysoka 240 Ostrowiec 96. Bank Zachodni 20 (96) Zieloniewski 143,50 Pościs 65,50. Nublin 192,50 Kukier 34,75 Cegielski 35. Parowoz 67,7. Soless 255. Tendencja mocniejsza.

Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe

Wyświetla film pod tytułem:

„Tajemnica skrzynki pocztowej”

Wielki dramat w 10 aktach.

Wg scenariusza J. Redzińskiego, autora „Tajemnicy przystanku tramwajowego”

UWAGA: Wobec kosztownego obrazu ceny miejsc podwyższone: Łoza 2 zł. I miejsce 1,50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.

Początek seansów o godz. 3, 5, 7 i 9-ej.

Dzisiaj premiera

Program dla dorosłych